



Este mapa comparativo é destinado à demonstração de orçamentos / pesquisa orçamentária para obter um valor médio (valor de referência) para aquisições de materiais e/ou contratações de serviços, dos itens relacionados abaixo, para formação de "PREGÃO PRESENCIAL".

MAPA COMPARATIVO - PESQUISA DE PREÇOS

TRANSPORTE ESCOLAR

Empresas	CNPJ	Empresas	CNPJ	Empresas	CNPJ
A) - COOPERATIVA DO TRANSPORTADOR RURAL DO ESTADO DO PARÁ - TRANSPRODUTOR	13.030.999/0001-63	B) - COOPERATIVA DE TRANSPORTE ALTERNATIVO RODO-FLUVIAL - COOPCAPIM	07.867.802/0001-42	C) - TA e TA - TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA	18.108.587/0001-85

ITEM	OBJETO	ROTEIRO	ESCOLA	RIO	TRANSPORTE	Empresa	Empresa	Empresa	PREÇO ESTIMADO		PERÍODO LETIVO	
					ADOR				VALOR MÉDIO/TRANSP	V.TOTAL	QUNT. MÊS	VALOR TOTAL PERÍODO
					QTD	A	B	C				
1	LOTE - 01:SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) DOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2020 - ROTEIRO ANAPU	ANAPU	Florianópolis Gonçalves	Anapu	5	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 7.692,85	9	R\$ 69.235,65
			Pedreira	Anapu	1	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 1.538,57	9	R\$ 13.847,13
			Fé em Deus	Jangui	4	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 6.154,28	9	R\$ 55.388,52
			Fé em Deus	Anapu	2	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 3.077,14	9	R\$ 27.694,26
			Francisco Chagas da Costa	Lago do Camuim	4	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 6.154,28	9	R\$ 55.388,52
			Francisco Nunes	Croari	2	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 3.077,14	9	R\$ 27.694,26
			Maria das Graças Rodrigues Alves	Croari	3	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 4.615,71	9	R\$ 41.541,39
			Nossa Senhora da Conceição	Pracupijó	7	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 10.769,99	9	R\$ 96.929,91
			Porto Alegre	Curupaú	10	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 15.385,70	9	R\$ 138.471,30
			Santa Luzia	Anapu	2	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 3.077,14	9	R\$ 27.694,26



	São Miguel Arcanjo	Anapu	4	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 6.154,28	9	R\$ 55.388,52	
	São Pedro	Anapu	2	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 3.077,14	9	R\$ 27.694,26	
	São Sebastião	Caxiuanã	2	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 3.077,14	9	R\$ 27.694,26	
	Silvino Medeiros	Anapu	4	R\$ 1.451,46	R\$ 1.524,10	R\$ 1.640,15	R\$ 1.538,57	R\$ 6.154,28	9	R\$ 55.388,52	
SUBTOTAL DESTE ROTEIRO			52	VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	720.050,76	

ITEM	OBJETO	ROTEIRO	ESCOLA	RIO	TRANSPORTADOR	Empresa	Empresa	Empresa	PREÇO ESTIMADO		PERÍODO LETIVO	
					QTD	A	B	C	VALOR MÉDIO/TRANSP ORTADOR	V.TOTAL	QUNT. MÊS	VALOR TOTAL PERÍODO
2	LOTE - 02:SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) DOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2020 - ROTEIRO CAMPINAS	CAMPINAS	Alberto Felipe	Ipiranga	5	R\$ 1.489,26	R\$ 1.563,75	R\$ 1.682,85	R\$ 1.578,62	R\$ 7.893,10	9	R\$ 71.037,90
			Betel	Buiussu	2	R\$ 1.489,26	R\$ 1.563,75	R\$ 1.682,85	R\$ 1.578,62	R\$ 3.157,24	9	R\$ 28.415,16
			Canarinho	Siriri	2	R\$ 1.489,26	R\$ 1.563,75	R\$ 1.682,85	R\$ 1.578,62	R\$ 3.157,24	9	R\$ 28.415,16
			Cândida de Souza Moura	Carnajuba	4	R\$ 1.489,26	R\$ 1.563,75	R\$ 1.682,85	R\$ 1.578,62	R\$ 6.314,48	9	R\$ 56.830,32
			Francisca da Silva	Buiussu	2	R\$ 1.489,26	R\$ 1.563,75	R\$ 1.682,85	R\$ 1.578,62	R\$ 3.157,24	9	R\$ 28.415,16
			Porto Alegre	Soiaí	14	R\$ 1.489,26	R\$ 1.563,75	R\$ 1.682,85	R\$ 1.578,62	R\$ 22.100,68	9	R\$ 198.906,12
			Prudente de Moraes	Buiussu	6	R\$ 1.489,26	R\$ 1.563,75	R\$ 1.682,85	R\$ 1.578,62	R\$ 9.471,72	9	R\$ 85.245,48
			Santo Antonio	Machaqualin	4	R\$ 1.489,26	R\$ 1.563,75	R\$ 1.682,85	R\$ 1.578,62	R\$ 6.314,48	9	R\$ 56.830,32
			São Miguel	Tajapurú	10	R\$ 1.489,26	R\$ 1.563,75	R\$ 1.682,85	R\$ 1.578,62	R\$ 15.786,20	9	R\$ 142.075,80
São Sebastião	Cacoal	2	R\$ 1.489,26	R\$ 1.563,75	R\$ 1.682,85	R\$ 1.578,62	R\$ 3.157,24	9	R\$ 28.415,16			
SUBTOTAL DESTE ROTEIRO					51	VALOR TOTAL DO LOTE					R\$	724.586,58

ITEM	OBJETO	ROTEIRO	ESCOLA	RIO	TRANSPORTADOR	Empresa	Empresa	Empresa	PREÇO ESTIMADO		PERÍODO LETIVO	
					QTD	A	B	C	VALOR MÉDIO/TRANSP ORTADOR	V.TOTAL	QUNT. MÊS	VALOR TOTAL PERÍODO
			Bonifácio do Carmo	Laguna	3	R\$ 1.489,38	R\$ 1.563,85	R\$ 1.682,99	R\$ 1.578,74	R\$ 4.736,22	9	R\$ 42.625,98



3	LOTE - 03:SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR (PNATE) DOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2020 - ROTEIRO LAGUNA	LAGUNA	Francisco Viegas	Laguna	6	R\$ 1.489,38	R\$ 1.563,85	R\$ 1.682,99	R\$ 1.578,74	R\$ 9.472,44	9	R\$ 85.251,96
			Gervásio Bandeira	Baixo Laguna	4	R\$ 1.489,38	R\$ 1.563,85	R\$ 1.682,99	R\$ 1.578,74	R\$ 6.314,96	9	R\$ 56.834,64
			Jesus é o Caminho	Laguna	7	R\$ 1.489,38	R\$ 1.563,85	R\$ 1.682,99	R\$ 1.578,74	R\$ 11.051,18	9	R\$ 99.460,62
			Nossa Senhora do Carmo	Boca do Laguna	2	R\$ 1.489,38	R\$ 1.563,85	R\$ 1.682,99	R\$ 1.578,74	R\$ 3.157,48	9	R\$ 28.417,32
			Santa Helena	Caqualino	8	R\$ 1.489,38	R\$ 1.563,85	R\$ 1.682,99	R\$ 1.578,74	R\$ 12.629,92	9	R\$ 113.669,28
			São João	Lago do Saparaí	2	R\$ 1.489,38	R\$ 1.563,85	R\$ 1.682,99	R\$ 1.578,74	R\$ 3.157,48	9	R\$ 28.417,32
			São Lourenço	Mapari Grande	2	R\$ 1.489,38	R\$ 1.563,85	R\$ 1.682,99	R\$ 1.578,74	R\$ 3.157,48	9	R\$ 28.417,32
			Tiradentes	Irajuba	2	R\$ 1.489,38	R\$ 1.563,85	R\$ 1.682,99	R\$ 1.578,74	R\$ 3.157,48	9	R\$ 28.417,32
			Ozeias Guimarães	Cacuajó	8	R\$ 1.489,38	R\$ 1.563,85	R\$ 1.682,99	R\$ 1.578,74	R\$ 12.629,92	9	R\$ 113.669,28
			Vicente Guedes	Tajapuru	3	R\$ 1.489,38	R\$ 1.563,85	R\$ 1.682,99	R\$ 1.578,74	R\$ 4.736,22	9	R\$ 42.625,98
			Francisco de Oliveira e Souza	Baixo Laguna	2	R\$ 1.489,38	R\$ 1.563,85	R\$ 1.682,99	R\$ 1.578,74	R\$ 3.157,48	9	R\$ 28.417,32
SUBTOTAL DESTE ROTEIRO					49	VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 696.224,34	

ITEM	OBJETO	ROTEIRO	ESCOLA	RIO	TRANSPORTADOR	Empresa			PREÇO ESTIMADO		PERIODO LETIVO	
					QTD	A	B	C	VALOR MÉDIO/TRANSP ORTADOR	V.TOTAL	QUNT. MÊS	VALOR TOTAL PERIODO
	LOTE - 04:SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR		Bom Pastor	Tajapuru	2	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 3.478,92	9	R\$ 31.310,28
			Dom Pedro II	Rio Preto	2	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 3.478,92	9	R\$ 31.310,28
			Dom Bosco	Tajapuru	2	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 3.478,92	9	R\$ 31.310,28
			Flexal	Tajapuru	2	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 3.478,92	9	R\$ 31.310,28
			Francisco Viana de Araújo	Tajapuru	14	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 24.352,44	9	R\$ 219.171,96
			Jarbas Passarinho	Tajapuru	15	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 26.091,90	9	R\$ 234.827,10



4	(PNATE) DOS ALUNOS E PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DURANTE O ANO LETIVO DE 2020 - ROTEIRO TAJAPURU	TAJAPURU	Livramento	Tajapurú	2	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 3.478,92	9	R\$ 31.310,28
			Luis Taveira	Amazonas	2	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 3.478,92	9	R\$ 31.310,28
			Nossa Senhora do Perpétuo Socorro	Tajapurú	9	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 15.655,14	9	R\$ 140.896,26
			Palmira Barbosa	Amazonas	8	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 13.915,68	9	R\$ 125.241,12
			Princesa Leopoldina	Pauxis	1	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 1.739,46	9	R\$ 15.655,14
			Santos Dumont	Junã	2	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 3.478,92	9	R\$ 31.310,28
			São Francisco	Tajapurú	8	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 13.915,68	9	R\$ 125.241,12
			São José	Tajapurú	2	R\$ 1.640,93	R\$ 1.722,95	R\$ 1.854,50	R\$ 1.739,46	R\$ 3.478,92	9	R\$ 31.310,28
SUBTOTAL DESTE ROTEIRO					71	VALOR TOTAL DO LOTE					R\$ 1.111.514,94	

VALOR P/ ROTEIRO DO PERÍODO LETIVO					
ANAPÚ	CAMPINAS	LAGUNA	TAJAPURÚ	TOTAL GERAL LOTE/ROTEIRO	
R\$ 720.050,76	R\$ 724.586,58	R\$ 696.224,34	R\$ 1.111.514,94	R\$	3.252.376,62

Melgaço - Pa, 01 de fevereiro de 2021.

Rosinaldo Duarte Rodrigues
Presidente da CPL/Pregoeiro

Portaria nº 0023/2021 - Responsável pela elaboração do mapa